
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Ano X - Edição nº 01806 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40EFFF5B18F668570FC929C522B79360



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.549/2022

• DECRETO Nº 1.550/2022

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 288/2022.

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 287/2022

• EXTRATO DE DECISÃO DE RECURSO - PE Nº 053-2022

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40EFFF5B18F668570FC929C522B79360



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.549/2022 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão de 

Recursos Hídricos” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerado o senhor ELICIO GABRIEL RODRIGUES DE LIMA, ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão de Recursos Hídricos (Símbolo CC-3), 

vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos 

Hídricos do município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/11/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 21 de novembro de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29A635E4FE78DD4539C57934F96A88F2

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.550/2022 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão de 

Agricultura” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerado o senhor MANOEL GREGÓRIO DA SILVA NETO, ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão de Agricultura (Símbolo CC-3), vinculado 

à Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos do 

município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/11/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 21 de novembro de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AAB38837429B38910F8967CA6241FF4

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 288/2022 

 

P.A.: Nº 0151/2022 – Pregão Eletrônico nº 055/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: CACTOS EMPREENDIMENTOS 

EIRELI – CNPJ: 27.466.940/0001- 27 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato para 

contratação de empresa(s) para prestação de serviço de estruturação (estrutura de iluminação, 

sistema de sonorização e geradores), visando a realização dos festejos tradicionais do Distrito de 

Lagoa do Pires, no interior do Município de Uauá-ba, a ser realizada no dia 16 de outubro de 2022, 

obedecendo às especificações, quantidades e condições constantes dos Anexos I e II do Edital do 

Pregão Eletrônico nº 055/2022 que, independente de transcrição, integra este instrumento. – 

VALOR GLOBAL:  R$ 13.000,00 (Treze Mil Reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.11.01 - ATIVIDADES: 2.048  - ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 - FONTES DE RECURSOS: 00 VIGÊNCIA 14/10/2022 a 

31/12/2022 – DATA DA ASSINATURA: 14/10/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39E383CA2451B63731ECA8510CECE7C

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 287/2022 

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso 
de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade – INEXIGIBILIDADE N° 
055/2021, que tem por objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de bandas 

artísticas para representação musical no Povoado de Lagoa do Pires, pelos festejos tradicionais 

do Padroeiro São Geraldo, no dia 16 de outubro de 2022. - Torna pública e oficializa a presente 
“ERRATA” ao Extrato do Contrato nº 287/2022, publicado no Diário Oficial do Município, Ano 
X - Edição nº 01803|, na edição de quarta-feira, 16 de novembro de 2022, conforme disposições 
a seguir alinhavadas:  

 

1 - Onde se lê:  

VIGÊNCIA: 14/10/2022 A 14/11/2022   

2 - Leia-se: 

VIGÊNCIA: 14/10/2022 A 14/12/2022  

 

 

Uauá - BA, 21 de novembro de 2022. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4B092A3C9E83E6C9F1D8C98D0DCA8AD

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE DECISÃO DE RECURSO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0142/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do Município, designado pelo 
Decreto Municipal nº 1.379, de 24 de maio de 2021, torna público para conhecimento de quem possa 
interessar o resultado da decisão proferida pela Autoridade Competente da licitação sob a modalidade Pregão 
Eletrônico, autuada sob o nº 053/2022, de teor final seguinte: “Acolho por seus próprios fundamentos o 
parecer do Pregoeiro Municipal, que não reconsiderou a sua decisão em relatório de instrução do recurso 
interposto pela COOPERATIVA DE TRABALHO DE PROFISSIONAIS DE SERVIÇOS EM SAÚDE E 
EQUIVALENTE – MAIS VIDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
14.404.809/0001-93, ratificando-o em todos os seus termos para manter a decisão que concedeu o 
tratamento diferenciado em favor da ORION - SAÚDE E PARTICIPAÇÕES LTDA. Publique-se o extrato 
da presente decisão no Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Uauá. Uauá-Bahia, 21 de 
novembro de 2022 Marcos Henrique Lobo Rosa - Prefeito Municipal”. Anderson de Macêdo Cardoso - 
Segundo Pregoeiro. Uauá – Bahia, 21 de novembro de 2022. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40EFFF5B18F668570FC929C522B79360


		2022-11-21T16:59:48-0300




